
  

ZARZĄDZENIE Nr 7/2015 

BURMISTRZA  ŻNINA – KIEROWNIKA  URZĘDU  MIEJSKIEGO  W  ŻNINIE 
 

z dnia  14 sierpnia 2015 r. 
 

w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy w zamian za święto przypadające w 
sobotę  15 sierpnia 2015 r. dla pracowników Urzędu Miejskiego w Żninie 

 

Na podstawie art. 130 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1502 i 1662) w związku z art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.1), 
zarządza się, co następuje: 
 
      § 1. 1. Ustalam dzień 21 września 2015 r.  dodatkowym dniem wolnym od pracy 
w Urzędzie Miejskim w Żninie w zamian za Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny przypadające w sobotę dnia 15 sierpnia 2015 r. obniżające wymiar czasu 
pracy w okresie rozliczeniowym o 8 godzin, z  zastrzeżeniem  ust. 3.  
      2. W dniu 21 września 2015 r. (poniedziałek) Urząd Miejski w Żninie będzie 
nieczynny. 
      3. W indywidualnych przypadkach, w szczególności gdy stosunek pracy 
pracownika rozwiązuje się przed dniem określonym w ust. 1 stosuje się za zgodą 
pracodawcy odmienne zasady udzielania dnia wolnego dla pracownika w 
obowiązującym okresie rozliczeniowym czasu pracy. 
 
      § 2. Informację o dodatkowym dniu wolnym od pracy w dniu 21 września 2015 r. 
podać do wiadomości mieszkańców poprzez wywieszenie zarządzenia na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Żninie i poprzez zamieszczenie informacji na stronie 
internetowej urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
      § 3. Wykonania zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Żnin. 
 
      § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

                                                                     BURMISTRZ 
/-/ Robert  Luchowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 

oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072. 



 2 

 

U z a s a d n i e n i e 
 

Zgodnie z art. 130 § 2 Kodeksu pracy każde święto występujące w okresie 

rozliczeniowym i przypadające w innym dniu niż niedziela obniża wymiar czasu pracy 

o 8 godzin. Rozkład czasu pracy i ewentualne w nim zmiany ustala pracodawca, 

a więc Urząd Miejski w Żninie przy czym pracodawca jest również odpowiedzialny za 

organizację procesu pracy w zakładzie pracy. W przypadku więc gdy w danym 

okresie rozliczeniowym przypada święto pracownik winien przepracować mniej 

godzin niż wynikałoby to z normy czasu pracy i oczywiście odpowiednio mniej dni. 

W związku z zaistniałą sytuacją obchodów święta w dniu 15 sierpnia 2015 r. 

podpisanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione. 

 

 

                                                                     BURMISTRZ 
/-/ Robert  Luchowski 

 


